联系地址 济南市经十路 71 号  山东大学科技园创业中心

电话 0531-85198600 0531-85198606

传真 0531-82666189

电子信箱 fzs@sd-wit.com tbo@sd-wit.com

山东山大华特科技股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

2

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 1,126,255,384.16 993,284,239.23 13.39%

所有者权益（或股东权益） 310,963,944.45 302,873,237.71 2.67%

每股净资产 1.73 1.68 2.98%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 43,448,326.46 30,334,805.24 43.23%

利润总额 44,950,255.18 31,177,840.93 44.17%

净利润 8,090,706.74 7,771,355.41 4.11%

扣除非经常性损益后的净利润 7,668,430.74 6,928,319.72 10.68%

基本每股收益 0.0449 0.0431 4.18%

稀释每股收益 0.0449 0.0431 4.18%

净资产收益率 2.60% 2.57% 1.17%

经营活动产生的现金流量净额 44,358,484.99 52,614,474.82 -15.69%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.25 0.29 -15.69%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 105,248.42

计入当期损益的政府补助，但与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外
2,130,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -733,319.70

所得税影响数 -442,861.79

归属于少数股东的非经常性损益净额 -636,790.93

合计 422,276.00

山东山大华特科技股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
（截至 2008 年 7 月 21 日）   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,162,126 25.61% 0 0 0 -18,384,538 -18,384,538 27,777,588 15.41%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 35,115,556 19.48% 0 0 0 -9,012,749 -9,012,749 26,102,807 14.48%

3、其他内资持股 11,046,570 6.13% 0 0 0 -9,371,789 -9,371,789 1,674,781 0.93%

 其中：境内非国有

法人持股
10,673,790 5.92% 0 0 0 -9,012,749 -9,012,749 1,661,041 0.92%

   境内自然人持

股
372,780 0.21% 0 0 0 -359,040 -359,040 13,740 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 134,092,863 74.39% 0 0 0 18,384,538 18,384,538 152,477,401 84.59%

1、人民币普通股 134,092,863 74.39% 0 0 0 18,384,538 18,384,538 152,477,401 84.59%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 180,254,989 100.00% 0 0 0 0 0 180,254,989 100.00%

由于公司部分限售股份于 2008 年 7 月 21 日解除限售导致股本结构发生变

化。

山东山大华特科技股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

4

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 26,998

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量

山东山大产业集团有限公司 国有法人 23.34% 42,066,409 26,102,807 0

宁波达因天丽家居用品有限公司 境内非国有法人 9.43% 16,997,930 2,181 0

毛诗有 境内自然人 0.86% 1,555,450 0 0

谢爱珍 境内自然人 0.63% 1,141,621 0 0

宋雅芬 境内自然人 0.60% 1,078,600 0 0

林荣 境内自然人 0.50% 908,897 0 0

肖银 境内自然人 0.49% 890,517 0 0

杨兵 境内自然人 0.49% 878,450 0 0

戴莺 境内自然人 0.44% 796,100 0 0

孙海军 境内自然人 0.44% 791,286 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

宁波达因天丽家居用品有限公司 16,995,749 人民币普通股

山东山大产业集团有限公司 15,963,602 人民币普通股

毛诗有 1,555,450 人民币普通股

谢爱珍 1,141,621 人民币普通股

宋雅芬 1,078,600 人民币普通股

林荣 908,897 人民币普通股

肖银 890,517 人民币普通股

杨兵 878,450 人民币普通股

戴莺 796,100 人民币普通股

孙海军 791,286 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明
公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息

披露管理办法》规定的一致行动人。

山东山大华特科技股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

5

注:上表中山东山大产业集团有限公司和宁波达因天丽家居用品有限公司的持股数为截至

2008 年 7 月 21 日的数据。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用
上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量
□ 适用 √ 不适用